СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №35

[bookmark: _GoBack]с. Корнилово                                                                                            от 25 декабря  2020 г.

О рассмотрении вопроса по включению
дополнительных расходов в бюджет поселения на 2021 год

Рассмотрев предложения Главы Корниловского сельского поселения от 11.12.2020 года по включению в бюджет поселения на 2021 год дополнительных расходов на завершение исполнения решения Томского районного суда Томской области от 28.01.2019 года по делу № 2а-317/2019, организацию искусственного освещения улично-дорожной сети, ремонту дорог и иные цели,

     СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Отклонить предложение Главы Корниловского сельского поселения по включению дополнительных расходов в бюджет поселения на 2021 год в связи с недостаточным финансированием бюджета.
2. Предложить Главе Корниловского сельского поселения разработать и представить на утверждение дефектную ведомость, план ремонта дорог местного значения на 2021 год и план организации искусственного освещения улиц.
3. Рекомендовать Главе Корниловского сельского поселения использовать бюджетные средства на указанные цели согласно утвержденному плану.
4. В связи ограниченным финансированием расходов на уличное освещение и невозможностью увеличения статьи расходов рекомендовать Главе Корниловского сельского поселения при рассмотрении вопросов очередности улиц для монтажа светильников учитывать плотность застройки и количество проживающих на данных улицах.

Председатель Совета поселения                                                                    Р.А. Устиненко